
 
 
 

 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 
 
 

V E N D I M 
 

Nr 35 date15/03/2001 
 

  

Këshilli Bashkiak i Tiranës pasi u njoh me relacionin për miratimin e 

Rregullores mbi financimin e projekteve kulturore artistike dhe sportive, 

mbështetur në Ligjin Nr.8652 dt.31.07.2000 “Për organizimin dhe 

funksionimin e qeverisjes vendore” dhe të Ligjit 7776 dt.23.12.1993 “Për 

buxhetin lokal” si dhe në mbështetje të V.K.M. – Nr.150 dt.23.04.1993, 

“Për financimin e projekteve kulturore, artistike dhe sportive” dhe 

Udhëzimit të përbashkët Nr.5 – për Ministrinë e Kulturës Rinisë dhe 

Sporteve Nr.2094 Prot, dt.29.09.93 për Ministrinë Financave Nr.5134/1 

Prot, dt.17.12.93   

 

 

                                       V E N D O S I  

 

  

1. Të miratojë Rregulloren për financimin e projekteve kulturore 

artistike dhe sportive 

 

2. Rregullorja konfirmohet nga Kryetari i Këshillit Bashkiak 

 

3. Zbatimin e saj e realizon Drejtoria e Financës dhe Drejtoria e 

Kulturës dhe Sporteve 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë                                                                

 

                                                                       KRYETARI 
                                                                                                                             

                                                                  Leonidha TOSKA 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


